Indicação Nº 110/2024

“Manutenção de estrada no Bairro

dos Tuncuns”.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, viabilize a manutenção de estrada do Bairro dos Tuncuns

na forma de passagem de máquina e colocação de cascalho.

Justificativas: A necessidade de manutenção da via é uma

solicitação da população local que utilizam a estrada dando maior segurança aos

usuários, principalmente, os que utilizam o transporte escolar, ambulância dentre

outros transportes públicos.

No mais, o local é o meio utilizado pelos agricultores locais em escoar

a produção de alimentos, e que, em dias chuvosos encontram grande dificuldade

no tráfego por conta do barro.

Desde já agradeço a habitual atenção e renovamos nossos votos de

estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 23 de abril de 2024

Anderson Luiz Cenciani

  - Vereador -